§. 1. *Illius ergo testimonium invocamus, qui testis est in Coelo fidelis, quod inter omnia desiderabilia cordis nostri duo in hoc saeculo principaliter affectamus, ut ad recuperationem videlicet Terrae Sanctae, ac reformationem universalis Ecclesiae valeamus intendere cum effectu. Quorum utrumque tantam requirit provisionis instantiam, ut absque gravi et grandi periculo ultra dissimulari nequeat, vel differri.*

§. 2. *Unde supplicationes, et lacrymas effundimus coram Deo, humiliter obsecrantes, quatenus super his suum nobis beneplacitum revelaret, inspiraret affectum, accenderet desiderium, et propositum confirmaret, facultatem et opportunitatem praestando, ad ea salubriter exequenda.*

§. 3. *Quapropter habito super his cum fratribus nostris, et aliis viris prudentibus, frequenti et diligenti tractatu, prout tanta sollicitudo exigebat, hoc tandem ad exequenda praedicta de ipsorum consilio providimus faciendum. Utquia haec universorum fidelium communem statum respiciunt, Concilium juxta priscam consuetudinem Sanctorum Patrum convocemus, propter lucra solum animarum opportuno tempore celebrandum. In quo ad extirpandum vitia, et plantandas virtutes, corrigendos excessus, et reformatos mores, eliminandas haereses, et roborandam fidem, sopiendas discórdias, et stabiliendam pacem, comprimendas oppressiones, libertatem fovendam, inducendos Principes et populos Christianos ad succursum et subsidium Sanctae Terrae, tam a Clericis, quam a laicis impendendum, cum caeteris quae per longum esset per singula enumerare, provide statuuntur inviolabiliter observanda circa Praelatos, et subditos regulares quaecunque de ipsius approbatione Consili visa fuerint expedire, ad laudem et gloriam nominis ejus, ad remedium et salutem animarum vestrarum, ac profectum et utilitatem populi Christiani.*

§. 4. *Quia vero ante biennium universale non posset Concilium commode celebrari, disposuimus interim per viros prudentes in singulis provinciis plenius explorare, quae Apostolicae provisionis limam exposcant, et praemittere viros idoneos ad Terrae Sanctae negotium procurandum, ut si exigente necessitate sacrum Concilium approbaverit, nos ipsum negotium personaliter assumamos efficacius promovendum.*

§. 5. *Credentes igitur hoc salutare propositum ab illo descendere, a quo est omne datum optimum, et omne donum perfectum, universitati vestrae per Apostolica scripta praecipimus, quo vos taliter praeparetis, quod a praesenti Dominicae Incarnationis MCCXIII. anno, usque ad duos anos, et dimidium, praefixos vobis pro termino Kal. Nov. ad Sedem Apostolicam accedatis cum modestia et cautela, ita quod in vestra provincia, si necessitas postulaverit, duo vel tres de suffraganeis Episcopis valeant remanere, pro Christianitatis ministeriis exequendis, et tam illi, quam alii, qui canonica praepedite detenti venire nequeunt, idoneos pro se dirigant responsales, Personarum, et evectionum mediocritate servata, quam Lateran. Concilium definivit, ut nullus omnino plures, aut pauciores secum adducere possit. Nec quisquam faciat superfluas et pomposas, sed necessarias tantum et moderatas expensas, ostendendo se actu et habitu verum Christicultorem, cum non saecularis applausus, sed spiritualis profectus in hoc negotio sic requirendus.*